
Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome
1ª Secção

1.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 117 PT 818177214 07-06-2014 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET US 62175895 Pine-Tree Sid-ET
2.º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 112 PT 417568503 19-06-2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 7816429 Gillette Windbrook
3.º Soc Agro-Pecuária José Luís Sousa Torres, Lda Maia 104 PT 818177493 10-08-2014 CA 107281711 Val-Bisson Doorman CH 120025506843 Remy Dominator Chips Aa
4.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 103 PT 618221562 13-08-2014 US 61083609 Lirr Drew Dempsey US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET
5.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 118 PT 217500825 05-06-2014 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

2ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 205 PT 717500672 17-04-2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET
2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 215 PT 217580186 17-03-2014 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET
3.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 212 PT 318188734 23-03-2014 NL 546483691 Poppe Snow RF-ET NL 394422783 Cogent Retinue Red PI RF
4.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 206 PT 517646062 17-04-2014 CA 8932157 Gillette Windhammer PT 113566557 Vale Leandro Locust Bandolim
5.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 207 PT 217477127 15-04-2014 ES 9203016128 Ridgefield Delete ET US 17131025 Welcome Garter-ET

3ª Secção

1.º José dos Santos Costa Vila do Conde 314 PT 517479035 20-12-2013 FR 4926543534 Finger US 134468987 Schilldale Outbound-ET
2.º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 304 PT 017568468 02-02-2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 7816429 Gillette Windbrook
3.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 306 PT 517580071 26-01-2014 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 128367894 Keystone Potter
4.º Avelino dos Santos Pinto Maia 312 PT 017476652 03-01-2014 US 136278496 Phil-Ru Potter Roland-ET US 131520543 Diamond-Oak Frosty-ET
5.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 315 PT 117483572 17-12-2013 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

4ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 404 PT 317483458 14-11-2013 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET CA 7517867 Rietben Tee Off
2.º Irmãos Correia de Silva - S A G, Lda Póvoa do Varzim 417 PT 317474468 19-09-2013 UK 00631786 Woodmarsh Asterix ET PI US 62085114 Bosside Altaross-ET
3.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 408 PT 817536321 05-11-2013 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 132973942 Emerald-Acr-Sa T-Baxter
4.º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 415 PT 317568414 25-09-2013 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 130263722 Erbacres Damion
5.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 401 PT 517638166 25-11-2013 IT 053990032335 Toc-Farm Goldsun ET UK 00615502 Overside Dictator

5ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 514 PT 117445570 28-05-2013 US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET US 60839913 Rauscher Mars 999-Grand-ET
2.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 512 PT 717623951 09-06-2013 US 53766368 Larcrest Cancun-ET US 132557357 Glen-Valley BW Captain-ET
3.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 509 PT 717623956 23-06-2013 US 53766368 Larcrest Cancun-ET CA 6193092 Lystel Leduc
4.º Manuel Loureiro Lopes & Filho, Lda Figueira da Foz 520 PT 817615965 08-05-2013 CA 7927543 Domicole Chelios US 128347779 Dirigo Prescot ET
5.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 502 PT 017630078 15-08-2013 US 61720218 Khw Elm-Park Acme-ET AT 749303742 Jobert

6ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 603 PT 416900422 06-04-2013 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn
2.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 605 PT 716900237 08-03-2013 CA 103631566 Crackholm Fever UK 00616220 ABS Seattle PI ET
3.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 606 PT 616913495 03-02-2013 CA 7816429 Gillette Windbrook US 133114821 Mr Derry Promotion
4.º Adriano Saraiva Martins Águeda 608 PT 116869877 24-01-2013 CA 7816548 Gillette Willrock US 129906281 Jerland-Mohrfield Dominator
5.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 604 PT 516379409 18-03-2013 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 132277541 Bkb Affirmed

7ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 205 PT 717500672 17-04-2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET
2.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 117 PT 818177214 07-06-2014 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

8ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 404 PT 317483458 14-11-2013 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET CA 7517867 Rietben Tee Off
2.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 514 PT 117445570 28-05-2013 US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET US 60839913 Rauscher Mars 999-Grand-ET

Novilhas dos 23 aos 27 Meses de Idade

Vitela Campeã Nacional

Novilha Campeã Nacional

Vitelas dos 13 aos 15 Meses de Idade

Novilhas dos 16 aos 18 Meses de Idade

Novilhas dos 19 aos 22 Meses de Idade

 - Classificação Concurso Nacional 2015
Class

Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

Vitelas dos 6 aos 9 Meses de Idade

Vitelas dos 10 aos 12 Meses de Idade



Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome
9ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 404 PT 317483458 14-11-2013 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET CA 7517867 Rietben Tee Off
2.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 205 PT 717500672 17-04-2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

10ª Secção

Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 205 PT 717500672 17-04-2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET
Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 306 PT 517580071 26-01-2014 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis US 128367894 Keystone Potter
Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 315 PT 117483572 17-12-2013 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET
Esc Prof de Agric Desenv Rural de Ponte de Lima Ponte de Lima 209 PT 317579989 26-03-2014 FR 2251221692 Climb Isy US 52357928 Ralma O-Man Cf Cricket-ET
Esc Prof de Agric Desenv Rural de Ponte de Lima Ponte de Lima 217 PT 017579990 10-03-2014 US 61757605 Welcome Marmax Golden-ET US 135631252 Coyne-Farms Marshal Yank-ET
Esc Prof de Agric Desenv Rural de Ponte de Lima Ponte de Lima 309 PT 017580007 19-01-2014 DE 0534650505 Rh Norwin US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

11ª Secção

1.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1101 PT 816900302 04-01-2013 US 137012381 R-E-W Seaver-ET IT 012500011332 Ceresio Benares
2.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 1103 PT 916872205 20-11-2012 CA 103974966 Comestar Lavanguard US 129906281 Jerland-Mohrfield Dominator
3.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1104 PT 516381884 17-11-2012 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET
4.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 1105 PT 416872199 21-10-2012 CA 103974966 Comestar Lavanguard US 129906281 Jerland-Mohrfield Dominator
5.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1106 PT 216287420 20-09-2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

12ª Secção

1.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1202 PT 716284769 09-08-2012 CA 7816429 Gillette Windbrook CA 10559198 Cedarwal Spirte
2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1204 PT 416284850 10-07-2012 CA 103974966 Comestar Lavanguard CA 6820564 Pursuit September Storm
3.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1206 PT 416354626 11-06-2012 US 62065919 Charlesdale Superstition-ET US 132126470 Jeffrey-Way Toplevel-ET
4.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1203 PT 816287281 04-08-2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET
5.º Manuel Loureiro Lopes & Filho, Lda Figueira da Foz 1207 PT 516837459 08-05-2012 CA 7587976 Gillette Winners CA 10705608 Braedale Goldwyn

13ª Secção

1.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1306 PT 115732795 09-09-2011 US 137012381 R-E-W Seaver-ET US 50425871 Beyercrest Judd-ET
2.º Manuel Loureiro Lopes & Filho, Lda Figueira da Foz 1304 PT 516415671 03-12-2011 CA 7746123 Stantons Steady US 60540099 Regancrest Dolman-ET
3.º Qta Vale do Rio Unipessoal, Lda Barcelos 1310 PT 615746087 11-06-2011 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET UK 00616220 ABS Seattle PI ET
4.º Avelino dos Santos Pinto Maia 1309 PT 815719252 13-07-2011 US 136761581 Mister Magnetism-ET NL 329293291 Willems Hoeve Restha
5.º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1311 PT 317124931 24-04-2011 CA 103974966 Comestar Lavanguard US 129202882 Emerald-Acr-Sa T-Derek-ET

14ª Secção

1.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 1411 PT 114847391 01-03-2010 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 130263722 Erbacres Damion
2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1410 PT 015635605 18-03-2010 UK 00598172 Picston Shottle ET NL 329293215 Willem's Hoeve R Applause
3.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 1405 PT 815842870 13-09-2010 CA 9409361 Dupasquier Carisma DE 1012337003 Lentini-RF-TL
4.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1407 PT 615668419 29-06-2010 CA 101135157 Suntor Raptor NL 170475222 Lightning TL
5.º Manuel Loureiro Lopes & Filho, Lda Figueira da Foz 1408 PT 714856425 29-04-2010 CA 9324236 Karona Bonair CA 10621750 Brilea Talisman

15ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1504 PT 215601543 07-12-2009 CA 10705608 Braedale Goldwyn IT 3604039709 Alzi Juror Ford TV
2.º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1506 PT 115567323 26-09-2009 AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET CA 6483076 Summershade Inquirer
3.º António Cleofas Maia Silva Trofa 1503 PT 715594437 09-12-2009 US 131688542 Sildahl Airraid AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET
4.º Soc Agro-Pecuária José Luís Sousa Torres, Lda Maia 1505 PT 315567360 01-10-2009 US 60540091 Regancrest-Hhf Marcus-ET DE 0344341635 Lord
5.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 1501 PT 514821530 02-01-2010 CH 120022840643 Savard-ET US 133187971 Ocean-View Derry Zander

Avô Materno

Vacas em Lactação de 5 anos de Idade

Vacas em Lactação de 4 anos de Idade

GRANDE CAMPEÃ NACIONAL JOVEM

Melhor Criador Nacional

Criador Animal Concorrente

2.º

Vacas em Lactação até aos 30 Meses de Idade

Vacas em Lactação de 3 anos de Idade

1.º

Vacas em Lactação dos 30 aos 36 Meses de Idade

Class
Pai



Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome

16ª Secção

1.º Soc Agro-Pecuária José Luís Sousa Torres, Lda Maia 1606 PT 213909837 16-12-2007 CA 6961162 Calbrett-I H H Champion US 2249055 Wa-Del Convincer-ET TL
2.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 1604 PT 514176814 29-04-2008 NL 394422783 Cogent Retinue Red PI RF US 123066734 Hartline Titanic-ET
3.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 1602 PT 214785510 12-12-2008 PT 932251959 Jesther Chico DE 0347882561 Lenny
4.º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1605 PT 914177005 10-04-2008 US 129766641 Kamps-Hollow Convcd Rsvp US 2211224 Hanover-Hill-R-Spirit ET
5.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1601 PT 314744156 17-12-2008 US 131520543 Diamond-Oak Frosty-ET DE 0341440423 Cosmo

17ª Secção

1.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1306 PT 115732795 09-09-2011 US 137012381 R-E-W Seaver-ET US 50425871 Beyercrest Judd-ET

18ª Secção

Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1101 PT 816900302 04-01-2013 US 137012381 R-E-W Seaver-ET IT 012500011332 Ceresio Benares
Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1202 PT 716284769 09-08-2012 CA 7816429 Gillette Windbrook CA 10559198 Cedarwal Spirte
Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1306 PT 115732795 09-09-2011 US 137012381 R-E-W Seaver-ET US 50425871 Beyercrest Judd-ET
Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1204 PT 416284850 10-07-2012 CA 103974966 Comestar Lavanguard CA 6820564 Pursuit September Storm
Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1410 PT 015635605 18-03-2010 UK 00598172 Picston Shottle ET NL 329293215 Willem's Hoeve R Applause
Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1504 PT 215601543 07-12-2009 CA 10705608 Braedale Goldwyn IT 3604039709 Alzi Juror Ford TV

19ª Secção

1.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1202 PT 716284769 09-08-2012 CA 7816429 Gillette Windbrook CA 10559198 Cedarwal Spirte
2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1204 PT 416284850 10-07-2012 CA 103974966 Comestar Lavanguard CA 6820564 Pursuit September Storm

20ª Secção

1.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 1411 PT 114847391 01-03-2010 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 130263722 Erbacres Damion
2.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1306 PT 115732795 09-09-2011 US 137012381 R-E-W Seaver-ET US 50425871 Beyercrest Judd-ET

21ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1504 PT 215601543 07-12-2009 CA 10705608 Braedale Goldwyn IT 3604039709 Alzi Juror Ford TV
2.º Soc Agro-Pecuária José Luís Sousa Torres, Lda Maia 1606 PT 213909837 16-12-2007 CA 6961162 Calbrett-I H H Champion US 2249055 Wa-Del Convincer-ET TL

22ª Secção

1.º Quinta do Rio - Soc. Agro Pecuaria, Lda Cantanhede 1411 PT 114847391 01-03-2010 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 130263722 Erbacres Damion

2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1504 PT 215601543 07-12-2009 CA 10705608 Braedale Goldwyn IT 3604039709 Alzi Juror Ford TV
3.º Leonel Fernando Batista Barbosa Ponte de Lima 1306 PT 115732795 09-09-2011 US 137012381 R-E-W Seaver-ET US 50425871 Beyercrest Judd-ET

Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1407 PT 615668419 29-06-2010 CA 101135157 Suntor Raptor NL 170475222 Lightning TL

Class
Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

VACA GRANDE CAMPEÃ NACIONAL

1.º

2.º

Melhor Úbere

Melhor Conjunto Nacional

Vaca Jovem Campeã Nacional

Vaca Intermédia Campeã Nacional

Vaca Adulta Campeã Nacional

Vacas em Lactação de mais de 6 anos de Idade

PRODUTIVIDADE

MELHOR  APRESENTADOR - FILIPE SOARES


